
Programblad för Naturskyddsföreningen Roslagen, februari–september 2025.
Avs: Naturskyddsföreningen Roslagen, c/o Ola Nordstrand, Gransätersgatan 2B, 761 32 Norrtälje

Välkommen på alla aktiviteter
Håll utkik efter fler evenemang på Facebook och i din e-post så du inte missar 
någonting! Deltagande är gratis om inte annat anges. Vid resor med bil samå-
ker vi så mycket det går och delar på resekostnaden. OBS! Där det är anmälan 
och begränsat med platser är det viktigt att du bokar av din plats om du inte 
kan komma! Det är ofta deltagare på kö (reserver) som kan få möjlighet att 
delta vid ev återbud. Tack för det! Aktiviteter kan tillkomma eller ändras och 
då läggs de in på vår hemsida www.roslagen.naturskyddsforeningen.se.

Kolla in Facebook, Insta och webben! 
På Facebook, sök på Naturskyddsföreningen Roslagen så hittar du bilder och 
nyheter. På Instagram hittar du oss på naturskyddsforeningenroslagen. Besök 
förstås också webben: www.roslagen.naturskyddsforeningen.se. 

Styrelse i Roslagskretsen 
ORDFÖRANDE: 
Ola Nordstrand, olanordstrand57@gmail.com, 073 586 22 49 

LEDAMÖTER: 
Per Bengtson, per@gronide.se, 070 946 88 51 
Lena Franzén, lena.franzen53@gmail.com, 070 631 59 42 
Jana Weiss, jana@weiss.se
Lisa Nordstrand, lisa_nordstrand@hotmail.com
Kalle Güettler, kalle.guettler@gmail.com, 070 728 72 08
Hannes Tollbring, hannestollbring@gmail.com

SUPPLEANT: 
Jörg Hellkvist, jorg@hellkvist.de

Våra arbetsgrupper – välkommen att vara med!
Här är de grupper vi har idag. Saknar du en grupp där du vill  
engagera dig? Mejla till Ola Nordstrand och berätta! 

SKOGSGRUPPEN – för våra skogar. Per Bengtson – per@gronide.se

SOLCELLSGRUPPEN – för mer solceller. Ola N – olanordstrand57@gmail.com  

KLIMATGRUPPEN – rädda klimatet!  Kalle Güettler, kalle.guettler@gmail.com 

ÄNGSGRUPPEN – för blommande marker! Lena F – lena.franzen53@gmail.com

Program

Februari–september 2025

Naturskyddsföreningen  
Roslagen

Lör 19/7: Slåtter på Färsnaängen 
Vi slår slåtterängen vid biparken på Färsna gård. kl. 11-15. Välkommen 
att delta genom att pröva på att slå med knacklie, kratta och samla 
fröer. Rusta dig med kläder efter väder, bra skor/ kängor och lie och 
räfsa om du har, annars finns det att låna på plats. Ta med en korg med 
fika och en filt och slå dig ner på ängen och njut.

Sommarbesök på Lassas Hagar på Svartlöga
Arboretum Lassas Hagar på ön Svartlöga i Stockholms skärgård har 
skapats under fyra decennier i utskärsmiljö utan el och andra moder-
niteter. Det fem hektar stora arboretet, hyser cirka 2500 exotiska träd 
och en vattenträdgård. Vi tar en tur dit i juli eller augusti. Håll utkik på 
roslagen.naturskyddsforeningen.se och i sociala medier.

Sön 31/8: Slåtter på Marn 
Hjälp till och gör en viktig och rolig naturvårdsinsats när vi hjälps åt 
att slå och kratta Marn, ett av de artrikaste orkidékärren i kommunen 
som ligger på Väddö nära Senneby. Ta gärna med kratta eller lie om du 
har. Efter slåttern, som tar ett par timmar, fikar vi tillsammans i grön-
skan. Samling vid Senneby Trädgård kl 10.00. Medtag fika, handskar, 
stövlar, oömma kläder och lie/räfsa om du har. Om vädret är ogynnsamt 
kan datumet ändras. Anmälan till Ola Nordstrand på olanordstrand57@
gmail.com eller 073 586 22 49.

Ons 3/9: Visning av Erkenlaboratoriet 
Följ med på en visning av Erkenlaboratoriet strax söder om Svanberga. 
Fältstationen har sedan 1940-talet varit forskningsstation och kursgård 
för forskare och studenter vid Uppsala universitet. Kvällens ciceron 
är Kurt Pettersson, med mångårigt förflutet på Erkenlab. Vi samlas vid 
Erkenlab klockan 17.45. Guidningen startar klockan 18 och vi är klara 
ca klockan 20. Max 20 personer och obligatorisk anmälan till Ola Nord-
strand, olanordstrand57@gmail.com eller på telefon 073 586 22 49.

Sön 7/9: Naturreservatens dag
Naturreservatens dag firas runt om i landet den 7 september. Natur-
skyddsföreningen Roslagen kommer att arrangera ett firande i anslut-
ning till vårt nyaste naturreservat i kommunen – Färsna naturreservat.

Missa inte:
Kretsstämma
med föredrag 

19 mars

Hyr Kläppenstugan vid Söderarm 
Längst ut i havsbandet ligger Roslagens Naturskyddsförenings stuga. 
Den har enkel standard med åtta sängplatser. Det finns inte dricksvat-
ten eller elektricitet, men en fantastisk skärgårdsnatur. Båttransport 
dit ordnar du själv. Husdjur får ej tas med. Vid bokning gäller först till 
kvarn och föreningsverksamhet prioriteras under lågsäsong. Hyran är 
2500 kr för en vecka (må–sö) under högsäsong (midsommar-augusti 
månad ut). Lågsäsong 1700 kr/v eller helghyra 1100 kr. För bokning 
eller frågor så mejla Sofia Gröhn, som är Kläppenansvarig, på sofgro@
hotmail.com.  Ge gärna en gåva till vår renovering av Kläppenstugan! 
Sätt in valfritt belopp på föreningens bg 280-4888 eller swisha på 123 
049 5366, ange ”Bidrag Kläppen”

Välkommen 

på alla

aktiviteter! 

Ett medlemskap med kraft att förändra
Vi behöver dig som vill ge naturen en röst och som vill se en miljöpolitik 
som tar naturkrisen på allvar. Om du inte redan är medlem i Naturskydds-
föreningen, bli det på www.naturskyddsforeningen.se/medlemskap

Kläppenstugan.
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Naturskyddsföreningen i Roslagen, program februari–september 2025

To 13/2: Skogsbruk med häst 
– författarsamtal på Stadsbiblioteket
Författarsamtal med Axel Lindén som skrivit boken ”Hästen”. Boken 
handlar om en akademiker som tar över sin fars skogsfastighet och 
steg för steg skapar en arbetsgemenskap med hästen i skogsbruket. 
En humoristisk och tankeväckande bok om samarbete för att und-
komma den framrusande civilisationens destruktivitet. Kl 18.30 i Alf 
Ohlsson-rummet på stadsbiblioteket. Fri entré med föranmälan via 
roslagen.naturskyddsforeningen.se. Vi bjuder på fika. Arrangeras av 
Naturskyddsföreningen Roslagen och biblioteken i Norrtälje.

Tis 11/3: Barn- och ungdomsböcker  
om klimathot – och ungas oro
Dialogkväll för föräldrar, pedagoger och andra intresserade i samar-
bete med Biblioteken i Norrtälje. Otäcka nyheter skapar oro hos barn 
och unga. Många håller sin ängslan hemlig. Vi vuxna behöver fråga, 
lyssna, förklara så gott vi kan. Barn- och ungdomslitteratur kan vara 
en ingång. Panelen presenterar böcker, kommenterar och tipsar. Kom 
och lyssna, ställ frågor och diskutera med författaren Kalle Güettler 
(f.d. lärare), leg. psykolog Lena Hammarbäck, skolbibliotekarie Elsa 
Toll och barnbibliotekarie Ebba Mohlin. Fri entré med föranmälan via 
bibliotekens evenemang. Vi bjuder på fika. Plats: Stadsbiblioteket i 
Norrtälje kl. 18.00–19.30.

Ons 19/3: Kretsstämma på Färsna gård 
och föredraget ”Sluta tanka havet”
Välkommen på kretsstämma 2024. Kvällen inleds med 
att Patrik Cederlöf från Länsstyrelsen i Stockholm 
håller ett föredrag: ”Sluta tanka havet” – om båtmoto-
rers miljöpåverkan. Dagordning och möteshandling-
ar finns på www.roslagen.naturskyddsforeningen.
se. Föredraget startar kl 18.00 i nya samlingslokalen 
Lagår’n och kretsstämman startar ca kl 19.00. Såklart 
blir det fika också. Varmt välkomna! Se stämmohand-
lingarna på www. roslagen.naturskyddsforeningen.se.

Lör 5/4: Vårvandring om landskapets förändringar 
Följ med på en vandring med Rolf Embro i landskapet kring torpet Stor-
hammar. ”Det föränderliga landskapet” är en bok av Gunnar Bruse-
witz som utkom 1985, men är lika aktuell då som nu. Denna vårdag 
försöker vi utläsa förändringarna i landskapet vid Storhammar och 
diskutera hur olika åtgärder kan gynna den biologiska mångfalden 
i odlingslandskapet.Vi spanar också efter vårtecken både på mar-
ken och i luften. Kläder efter väder, kängor eller stövlar, matsäck 
och kikare om du har. Samling vid Rånäs Slott kl 9.30. Anmälan via 
roslagen.naturskyddsforeningen.se.

Lör 12/4: Fagning av Färsnaängen 
Den blivande slåtterängen på Färsna gård fagas inför kommande blom-
ning och slåtter. Det innebär att räfsa löv, kvistar och annat. Vi samlas 
kl 11 vid biparken och håller på till ca kl 15. Kläder efter väder, bra skor/
kängor/stövlar och såklart matsäck och något att sitta på. Kom och delta 
och lär dig mer om ängen. Vi kommer också ha aktiviteter kopplade till 
Naturskyddsföreningens kampanj ”Operation Rädda bina”.

Sön 13/4: Vandring i Tärnan-området 
Margareta Lysell guidar oss på Bromsebyön, som är en halvö i sjön Tär-
nan, i ett mycket fint vildmarksområde. Matsäck och kläder efter väder, 
tåliga stövlar/kängor och kikare om du har. Ett samarrangemang med 
med Österåkers- och Vallentunakretsen. Vi samlas på parkeringen vid 
Pukeby klockan 10.00 (man kör in på Bromsebyvägen från Össebyvägen/
Åkersbergavägen, öster om Garnsviken). Det är bra om vi försöker samå-
ka eftersom det är begränsat med p-platser. Vi håller på som längst till kl 
14.00. Anmälan via roslagen.naturskyddsforeningen.se.

Sön 27/4: Upplev skogen med Sebastian Kirppu 
Skogsbiologen Sebastian Kirppu (känd från TV) är en välkänd natur-
vårdsförespråkare i skogsdebatten. Han kan som få andra berätta om 
livet i skogen och kalhyggesbrukets förödande effekter. Han inleder med 
ett föredrag i Lagårn på Färsna gård kl 10.00 och efter en fikastund tar vi 
en tur ut i vårt nya naturreservat vid Färsna gård och upplever den fina 
gammelskogen där. Rusta dig med kläder efter väder, stövlar eller kängor 
och kikare om du har. Vi håller på som längst till kl 15. Du anmäler dig via 
roslagen.naturskyddsforeningen.se.

Tor 15/5: Vandring i Arboretum Kapellum 
Samling kl 18.00 vid hembygdsgården Sladdstycket. Arboretum 

Kapellum är en trädpark på Rådmansö Hembygdsförenings skär-
gårdstorp Sladdstycket i Kapellskär. Tanken är att på ett enkelt, 
pedagogiskt och åskådligt sätt visa en del av de träd och bus-
kar som finns i naturreservatet. Välkommen till en guidning 
med Gunnar Lodin och lär dig mer om området, Sladdstycket 
och de träd som finns i Arboretum Kappelum. Ta med matsäck, 

skor/stövlar/kängor och kikare om du har. Max 20 deltagare. 
Anmälan via roslagen.naturskyddsforeningen.se.

Sön 4/5: Röj på naturstigen 
Vi gör en insats med sågar, yxor m m för att bland annat röja fram en 
torpgrund vid Naturstigen i Mälby på Väddö. Livsuniversitetet som 
äger marken bjuder på lunch efter röjningen alternativt att vi grillar 
i hagen. Vi samlas på parkeringen bakom Kulturladan kl 10 rustade 
med kläder efter väder, tåliga stövlar eller kängor, handskar och gärna 
sekatör, såg eller yxa om du har. Ta gärna med egen dricka. Vi avslutar 
ca kl 15. Anmälan till Ola Nordstrand på olanordstrand57@ gmail.com 
eller 073 586 22 49.

Lör 10/5: Naturstäda stränderna i Norrtälje
Vi plockar skräp och upptäcker naturen på nära håll tillsammans med 
Naturvårdspristagare Stellan Armandsson. Gummistövlar är ett måste 
och i övrigt kläder efter väder, handskar som tål väta och smuts. 
Picnicpåse sponsras av Rådmansö Bageri och Norrtelje Musteri. Vi 
samlas klockan 10.00 vid slutet av Port Arthur-gatan (mot hamnen). Vi 
håller på som längst till klockan 14.00. Anmälan till Ola Nordstrand på 
olanordstrand57@gmail.com eller på telefon 073 586 22 49.

Lör 17/5: Besök Rävbacken med Emil V Nilsson
Emil höll ett mycket uppskattat föredrag i stadsbiblioteket den 28/11 
2024 och bjuder nu in till en rundtur vid Rävbacken. Om vädret tillåter 
blir det en tur till vattnet för fikapaus. Samling kl 10 vid Västeråkers 
kyrka efter samåkning från Norrtälje (info om samåkning på hemsi-
dan roslagen.naturskyddsforeningen.se) eller buss 108 från Uppsala 
centralstation. Vi håller på som längst till kl 15. Du tar 
med matsäck, kläder efter väder, bra skor/kängor. 
Anmälan via roslagen.naturskyddsforeningen.se.

Wow, ännu mer på nästa sida! 

Kläppenstugan 

Tack för fikat på 
skräpplockardagen!

Aktiviteterna sker 
i samarbete med:

Missa inte:

Kretsstämma
med föredrag

19 mars, 18:00

Tosteblåvinge.

Ramslök.


